
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2023-5, konaného dne 31. května 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-5 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele místostarostu pana Marka Beránka a ověřovatele zápisu pana Lukáše Krejného a 

pana Jiřího Proška. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023/4 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o kontrole usnesení z 2023/4 

Usnesením č. 5 ZO: 

a) Bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru Martina Rehárika o výsledcích interního 

auditu v MŠ Židovice provedeného výše uvedeným předsedou a účetní obce Radkou Luxovou. 

b) Schvaluje návrh předsedy finančního výboru Martina Rehárika na pořádání návštěvních dnů 

na zahradě MŠ pro ostatní MŠ v roudnickém regionu a pověřuje ředitelku MŠ Karolínu Podr 

realizací tohoto záměru. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  

c) Schvaluje návrh předsedy finančního výboru Martina Rehárika na navýšení kapacity MŠ o další 

třídu s kapacitou 12 dětí s ohledem na již přidělenou dotaci a udržitelnost projektu na zřízení 

MŠ, která končí v roce 2026. Pověřuje starostu a místostarostu obce pořízením studie 

z hlediska stavebních úprav a nutného vybavení nové třídy s vyčíslením budoucích nákladů při 

dodržení všech předpisů umožňujících budoucí provoz. O dotaci na tento záměr je nutné 

požádat MAS Podřipsko ještě v tomto roce s realizací v roce 2027. Finanční náklady bude třeba 

navyšovat inflačním koeficientem každý rok. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  



d) Schvaluje, po vyhodnocení závěru finančního auditu, návrh předsedy finančního výboru 

Martina Rehárika na mimořádný finanční příspěvek ve výši 20 000,00 Kč pro MŠ Židovice, který 

bude sloužit výhradně pro posílení cashflow. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0   

Usnesením č. 6 ZO schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 5 týkající se pracovníka VPP, rekonstrukce kabin, změny územního plánu a 

příspěvku MŠ. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 7 ZO:  

a) Po projednání schvaluje průběh výběrového řízení ve  veřejné zakázce malého rozsahu na 
dodávky "Malotraktor s přívěsem a svahový mulčovač", ve smyslu ust. § 27 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadávané „Vnitřní směrnice č. 
1/2017“ k zadání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

b) Pověřuje starostu obce po provedeném výběrovém řízení vydáním rozhodnutí o výběru 
dodavatele, pokud nabídková cena vybraného dodavatele, který podal nejvýhodnější 
nabídku nepřesáhne 1 390 000,- Kč včetně DPH. 

 
c) Pověřuje starostu obce po provedeném výběrovém řízení k uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, který podal nejvýhodnější nabídku, pokud nabídková cena nepřesáhne 
1 390 000,- Kč včetně DPH. Dle čl. 9.3 zadávací dokumentace bude ke kupní smlouvě 
uzavřen dodatek na možnost pouze částečného plnění kupní smlouvy na pořízení 
svahového mulčovače v případě nepřidělení dotace.  

 
Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0    

Usnesením č. 8 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o „Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“ NSA ve výši 793 606,-Kč 

Usnesením č. 9 ZO schvaluje: 

Návrh starosty na pořízení „změny č. 3 Územního plánu Obce Židovice“ předmětem změny bude převedení 

vybraných částí územního plánu na jednotný standard 

ZO v souladu s ustanovením § 55a a 55b stavebního zákona rozhodlo, že Změna č. 3 Územního plánu Obce 
Židovice bude pořizována zkráceným postupem pořizování změny územního plánu.   
 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



Usnesením č. 10 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o změně hlukových limitů, kdy se nařízením vlády č.433/2022 o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Spolek Rozvrtaná krajina zaslal na Úřad vlády, 

Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo dopravy nesouhlasný dopis a připravuje právní návrh na 

zrušení výše uvedeného nařízení vlády pro skupinu senátorů. 

Usnesením č. 11 ZO schvaluje: 

Návrh starosty na využití právních služeb k odstranění vraku lodi na obecním pozemku 44/5 a 398/1 

v k.ú. Židovice nad Labem. Vlastník pozemku, na kterém je vrak lodi umístěn nereaguje a výzvy 

k jeho odstranění. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželo se: 0   

Usnesením č. 12 ZO: 

a) Schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 2030/2023 

a to pozemku č. 136/84 v k.ú. Židovice nad Labem pod obecní asfaltovou cestou, mezi 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obcí Židovice.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

b) Schvaluje žádost Gabrieli Minaříkové, trvale bytem Židovice čp. 56, 411 83, o pokácení suché 

lípy na pozemku č. 135/18. Lípa, která v roce 2018 vyhořela, bude pokácena na náklady 

vlastníka pozemku, tedy žadatele. Pověřuje starostu obce vydáním rozhodnutí o pokácení 

uschlé lípy. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

c) Schvaluje, po námitkách rodičů k provozu MŠ, veřejnou diskusi za účasti ředitelky MŠ s rodiči 

dětí umístěných v MŠ i rodiči jejichž děti se při zápisu do MŠ nedostaly. Diskuse se uskuteční 

v rámci zasedání ZO 28. 6. 2023. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0    

 

   Lukáš Krejný       Jiří Prošek 

 …………………………                                                                                         ……………………………  

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

…………………………………………………………….. 

 

zveřejněno: 2. 6. 2023                                  sejmuto: 18. 6. 2023  


